¹ Bonfin. dec. 5. l. 11. — ² Ms. arch. Vat. sign. num. 114. Com. l. VII. c. 3. Gaguin. in Carol. VIII. Trith. Chron. Spon. Sabell. Enn. 40. l. VIII. Surit. l. XX. c. 87. Marian. l. XXVI. c. 4. Polyd. l. XXVI et alii.

¹ Naucl. vol. 2. gen. 50. — ² Gaguin. in Carl. VIII. et Polyd. l. XXVII. — ³ Id. ib. — ⁴ Marian. l. XXVI. c. 4. — ⁵ Ibid.

qui Ludovici XI patris sub mortem B. Francisci Paulani Minimorum conditoris monitis ita præcipientis supremam voluntatem exequi decreverat. Restitutum porro fuisse Ruscinonensem Comitatum Ferdinando, tradit Gaguinius¹. Quod vero ad Maximilianum attinet; illum, post multas acceptas illatasve in bello clades fessum, fœdus cum Carolo Neapolitanam expeditionem meditante, receptis² urbibus, quæ dotis nomine attributæ fuerant, pepigisse suo loco dicitur.

17. *Innocentii Constitutiones pro libertate Ecclesiastica tuenda.* — Interea Innocentius³, asserendæ Pontificiæ auctoritatis libertatisque Ecclesiasticæ tuendæ causa, sanctionem edidit adversus eos, qui Pontificia imperia pro illis, qui ad Apostolicam Sedem confugerant, data variis artibus ac dolis eludebant nec perfici sinebant: « Hac nostra, inquit, perpetua Constitutione statuimus et ordinamus, quod omnes et singulæ personæ tam sæculares quam regulares, cujuscumque ordinis, status, gradus, et præminentia seu ordinis existant, contra quas in eadem curia causæ, quæ in illa tractari consueverunt seu possunt de jure vel consuetudine commissæ sunt, vel in futurum tam per appellationem seu devolutionem, ad illam, aut alias quomodolibet committerentur; et quæ citationes hujusmodi in vim commissionum Apostolicarum decretas vel decernendas, aut quævis alia mandata seu rescripta Apostolica justitiam vel gratiam continentia, quominus juxta illorum tenorem executioni demandentur per se vel per alium seu alios, directe vel indirecte, quovis quæsito colore impedire aut impediri facere, seu clericis, ut beneficia Ecclesiastica renuntient, aut juri in illis sibi competenti cedant, vel a persecutione causarum et jurium hujusmodi desistant mandari facere præsumpsint, aut pro illis impediendis et renuntiandis ad principes seu officiales sæculares, publice vel occulte, per se vel alium, quovis quæsito colore recursum habuerint, causam perdant, et omne jus tam in petitorio, quam possessorio in re vel ad rem, de qua agitur, eis competens, eo ipso amittant, et ad beneficia sic renuntiata obtinendum inhabiles existant. Aliæ vero personæ Ecclesiasticæ, seu etiam sæculares, quas causa hujusmodi non tangit, executionem citationum hujusmodi, aut aliorum quorumcumque mandatorum, seu rescriptorum et provisionum Apostolicarum, ut præmittitur, impediendes aut impediendis hujusmodi auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte, directe vel indirecte præstantes, cujuscumque conditionis vel præminentia existant, sententiam excommunicationis eo ipso incurrant, a qua (præterquam in mortis articulo constituti et satisfactione præ-

via) ab alio, quam a Romano Pontifice pro tempore existente, et canonice intrante, absolutio- nis beneficium nequeant obtinere ». Adjectæ aliæ in tabelliones pænæ, qui de exequendis citationibus ejusmodi publica documenta conficere detrectarent, iisdemque abrogatum munus. Jussi præterea universi præsules eandem sanctionem promulgare. *Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ MDCXCI, VIII kal. Februarii, Pontificatus nostri anno VIII.*

18. *Jacobi Alemanni pius obitus et miracula.* — Hoc anno, secunda Octobris die, ad Dominum migravit Bononiæ Jacobus Alemannus⁴, patria Ulmensis, Dominicanæ familiæ alumnus, sanctitatis opinione dum vixit et post mortem miraculis clarus, cujus felicem obitum ita describit Leander in ejus Vita: « Annos erat natus quatuor et octoginta B. Jacobus, cum in validitudinem incidit, quæ illi suprema fuit. Intelligens ipse finem advenisse suæ vitæ, vocavit ad sese illum, cui ægrotantium cura commissa erat, et ait: Ego, frater, jam delibor et tempus meæ resolutionis instat: proin rogo te huc voces insignem doctrina et religione virum, magistrum Vincenlinum Castronovensem, monasterii hujus præfectum, cui delicta mea generaliter confiteri volo. Quod ubi fecit et plenam remissionem ex more assecutus est, accessit ad eum ex cœnobitis unus, cui Dionysio fuit nomen, cui intestina fluebant, spei ac fiduciæ plenus et ait: Dilecte frater, tu quidem ad patriam properas, ego autem atroci morbo hic crucior, nec cantare possum, nec concionari: sed te per Deum rogo, ad quem tendis, ut cum illi junctus fueris, memineris mei, ac tuis precibus hanc a me molestiam depellas: qui se quidem id facturum spondit. Cum autem ad ultimum devenisset, priusquam expiraret, ipse sibi manus decenter et pedes composuit, et ita felicem efflavit animam: continuo autem color, qui morienti, ut solet, abierat, et vultus quædam hilaritas, et per totum corpus candor eximius rediit et claritas admirabilis, ut nulli dubium esset quin recta in cælum migrasset. Is autem, cui intestina, sicut modo dixi, fluebant, quique illius opem paulo ante petierat, accedens ad ejus cavader et multo cum fletu amplexatus cœpit promissa reposecere, et rogare ut sui memor esset: nec promissam ille opem distulit, nam priusquam inde abscederet, sese diro prorsus liberatum morbo sensit. Obiit autem B. Jacobus anno ab adventu Christi MDCXCI, V idus Octobris ». Sepultus est in claustrali ædicula ob conceptam opinionis sanctitatem, segregatusque aliis, cumque eo hominum utriusque sexus promiscua multitudo conflueret, assentiente urbis episcopo Juliano cardinale Robureo, postea in Pontificatu Julio II,